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Noc Naukowców w Młynie Wiedzy, nowy festiwal muzyki elektronicznej FAMA, projekcje
filmów dla najmłodszych w ramach Kino Dzieci, a dla miłośników sportu m.in. pierwszy w
tym sezonie mecz Twardych Pierników we własnej hali – to tylko przykłady
weekendowych atrakcji Torunia. Ostatni weekend września nie pozwoli nam pogrążyć się
w jesiennej nostalgii.

24.09. (PIĄTEK)

godz. 11-15.00 Sesja Samuel Bogumił Linde – Wybitny torunianin, Ratusz Staromiejski
Samuel Bogumił Linde pamiętany jest przede wszystkim jako twórca monumentalnego Słownika
języka polskiego, jednak lista jego zasług jest znacznie dłuższa. Był cenionym nauczycielem i
organizatorem szkolnictwa, tłumaczem, bibliotekarzem i bibliografem, politykiem i urzędnikiem, a
także działaczem religijnym kościoła ewangelicko-augsburskiego. Sesja będzie miała charakter
popularnonaukowy. Wstęp wolny

godz. 14.00 Festiwal Alternatywnej Muzyki Elektronicznej, do 26.09., Klub Od Nowa, ul.
Gagarina 37 a
Festiwal Alternatywnej Muzyki Elektronicznej jest pierwszą edycją święta muzyki elektronicznej w
Toruniu. Do Klubu Od Nowa zjedzie ponad 20 przedstawicieli szeroko pojętego nurtu electro: synth
pop, future pop, dark wave, EBM; w tym De/Vision, Covenant czy Wolfgang Flür z zespołu Kraftwerk.
Organizatorzy zadbali, by nie zabrakło również przedstawicieli lokalnej sceny muzycznej, m.in. Sexy
Suicide, Hiroszyma, czy toruński Half Light.
Festiwal Alternatywnej Muzyki Elektronicznej - odbywa się po raz pierwszy, będzie to impreza
coroczna. Trzy dni Festiwalu, 15 Koncertów, jedna scena, koncerty od godziny 15.00 do północy.
Poza muzyką na głównej sali, wystawy grafik malarstwa, wystawy gadżetów związanych z muzyka,
gitar i materiałów kolekcjonerskich oraz sprzedaż materiałów związanych z muzyka elektroniczną,
synth-pop, ELECTRO, Future Pop, darkwave itd.
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godz. 17.00-23.00 Toruńska Noc Naukowców, Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”, ul.
Łokietka 5

Zwiedzanie wystaw w głównym budynku Młyna Wiedzy będzie odbywało się w dwóch turach
w godz. 17:00-20:00 i 20:00-23:00. Wystawę "Ścieżki dorastania" (dostępną w budynku
Centrum Innowacyjnej Edukacji) zobaczymy w godz. 17:00-19:00 i 19:00-21:00.
Zajęcia w pracowniach Młyna Wiedzy - Od godz. 17:00 do 21:30 będzie można uczestniczyć
w otwartych zajęciach w pracowni biologicznej i fizycznej.
Pokazy i warsztaty UMK - Na kanale YouTube uniwersyteckiej telewizji UMK TV oraz na
fanpage’u Toruńskiej Nocy Naukowców będzie można zobaczyć transmisję czterech pokazów
zaprezentowanych przez naukowców z Interdyscyplinarnego Centrum Nowoczesnych
Technologii .
Transmitowane pokazy będzie można zobaczyć również na wystawie "Rzeka" w Młynie
Wiedzy.
Przed budynkiem CNMW pracownicy uniwersytetu zaprezentują dwa pokazy: chemiczny i
archeologiczny, a w przestrzeniach centrum nauki przygotowano warsztaty matematyczne,
astronomiczne i archeologiczne. Zapisy były przyjmowane od 17 września.
W przestrzeni wystawy "Rzeka" Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy zaprezentuje
możliwości prototypowania z wykorzystaniem drukarek 3D, zabawki edukacyjne dla
najmłodszych oraz osób z niepełnosprawnościami oraz aplikacje i gry w wirtualnej
rzeczywistości.
Na tegorocznej Nocy Naukowców zadebiutuje Instytut Socjologii UMK. W sali konferencyjnej
Centrum Innowacyjnej Edukacji o godz. 19:00 odbędzie się wykład "Kontrowersje wokół
szczepionek i szczepień", który wygłosi dr hab. Michał Wróblewski, prof. UMK.

Bilety na zwiedzanie Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy i Centrum Innowacyjnej Edukacji w cenie
5 zł można kupić w systemie sprzedaży online oraz w kasach CNMW. Chcąc zwiedzić wszystkie
aktualnie udostępniane ekspozycje należy zakupić dwa bilety. Jeden do Centrum Nowoczesności
Młyn Wiedzy, drugi do Centrum Innowacyjnej Edukacji.

godz. 17.30 Koszykówka: Twarde Pierniki Toruń vs GTK Gliwice, Arena Toruń
Huczne pożegnanie kapitana Twardych Pierników - Aleksa Perki, podczas pierwszego meczu sezonu
2021/22 Energa Basket Ligi w Toruniu. Bilety: 30-50 zł.

godz.19.00 Festiwal Probaltica 2021 – część druga, Ratusz Staromiejski
Wystąpią: Ida Elina, Jean Sibelius - Finlandia. W programie: Trad. - Konevitsan kirkonkellot, Ida Elina -
Saman taivaan alla, Breathe, Laivat, Armas Järvefelt – Berceuse, Jean Sibelius - Valse Triste, Emil
Młynarki Kołysanka Słowiańska, Ida Elina - Hello world, When I was 10, Adele Atkins & Paul Epworth –
Skyfall, Michael Jackson - Billie Jean, Ida Elina – Sunrise, Clap your hands. Bezpłatne wejściówki do
odbioru w kasie Ratusza Staromiejskiego lub godzinę przed koncertem

Festiwal Gier i Fantastyki “Copernicon”, do 26.09., online
Tegoroczna edycja Coperniconu, z racji wyjątkowej sytuacji epidemicznej, odbędzie się w całości
online. Będzie to jednak formuła bardziej zbliżona do festiwalu, niż seria tematycznych wykładów
online. Stworzymy dla uczestników wyjątkowy, wirtualny Toruń, po którym będą oni mogli się
poruszać i wchodzić ze sobą w interakcję, przy pomocy aplikacji Gather Town.
Strona imprezy: http://www.copernicon.pl [2]

godz. 19.00 Biblia: Próba, Teatr im. Wilama Horzycy
Reżyseria: Jernej Lorenci. Bohaterowie Biblii szukają odpowiedzi. Pytają o sens cierpienia, miłość,
przyszłość. Zupełnie tak ja my, którzy czujemy, że świat pogrąża się w mroku. Jernej Lorenci, laureat
Grand Prix Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Kontakt 2016, wyreżyserował spektakl na
podstawie wybranych ksiąg Starego Testamentu i Apokalipsy. „Biblia: próba” to nowe spojrzenie na
pytania, które ludzie zadają od tysięcy lat. Szczególnie w niespokojnych czasach.
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25.09. (SOBOTA)

Punkty spisowe Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań
Tylko do 30 września mamy czas na dopełnienie obowiązku udziału w Narodowym Spisie
Powszechnym Ludności i Mieszkań. Do dyspozycji mieszkańców w sobotę w kilku miejscach Torunia
będą rachmistrzowie i członkowie Gminnego Biura Spisowego, którzy pomogą wypełnić formularz.

godz. 8.00-22.00 Noc Spisowa, Urząd Miasta Torunia, Wały gen. Sikorskiego 8
godz. 9.00-17.00 Centrum Handlowe PLAZA
godz. 10.00-18.00 Atrium Copernicus
godz. 10.00-16.00 CH Bielawy Carrefour
godz. 8.00-14.00 Targowisko Manhattan - budynek administracji targowiska

godz. 9.00-18.00 Szczepienie przeci COVID-19 bez rejestracji, Centrum Handlowe PLAZA
Szczepienie podczas sobotnich zakupów? W Toruniu to możliwe! Dla pełnoletnich dostępne będą
szczepionki firmy Johnson & Johnson i Pfizer, a dla osób od 12. roku życia Pfizer. Ze szczepień mogą
także skorzystać obcokrajowcy.

Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

godz. 11:00 Literkowo - Przedstawienie dla najmłodszych widzów. Krótkie wierszowane
wyliczanki wciągną dzieci do dobrej zabawy. Magiczna kraina Literkowo okaże się miejscem
wspaniałych przygód i rozbudzi w dzieciach chęć do poznawania świata liter. Spektakl
stymuluje rozwój mowy i naukę czytania na etapie wczesnodziecięcym.
godz. 16.00 Lalki śpiewają - Lalki zamieszkujące zakamarki teatru postanowiły upomnieć się
o należną im atencję. Zmotywowały aktorów do napisania scenariusza i wyreżyserowania w
ramach Sceny Inicjatyw Aktorskich dynamicznego spektaklu, przepełnionego muzyką,
niebanalnym humorem, wartką akcją, w którym obok siebie staną lalki pochodzące z
najrozmaitszych, niekiedy już dość zamierzchłych, przedstawień.

Festiwal Kino Dzieci, także 26.09. i 2.10., Centrum Sztuki Współczesnej, Wały gen.
Sikorskiego 13
W tym roku wybraliśmy dziewięć pełnometrażowych filmów, które będziecie mogli oglądać
premierowo – jako pierwsi widzowie w Polsce. To animacje i filmy aktorskie. Każdy z nich jest inny i
wyjątkowy, ale łączy je coś wspaniałego. To zaproszenie do wspólnej wyprawy, czasem bliższej,
czasem dalszej, ale za każdym razem pełnej przygód i emocji.

godz. 12.00 „Mama Mu wraca do domu”, reż. Christian Ryltenius, animowany, Szwecja, 2021,
dubbing, 63 min. Wiek: 4+
godz. 13.15 „Jak ocalić smoka”, reż. Katarina Launing, aktorski, Norwegia, 2020, dubbing, 82
min. Wiek: 6+
godz. 15.00 „Dziki Zachód Calamity Jane”, reż. Rémi Chayé, animowany, Francja, 2020,
dubbing, 82 min. Wiek: 9+

godz. 14.00 Festiwal Alternatywnej Muzyki Elektronicznej, do 26.09., Klub Od Nowa, ul.
Gagarina 37 a

godz. 14.00 Futbol amerykański: Angels Toruń vs Archers Bydgoszcz, boisko przy Szosie
Chełmińskiej 75
Początkiem rozgrywek juniorskich w Toruniu będą derby przeciwko drużynie z Bydgoszczy. Bilety: 5
zł ulgowy, 10 zł normalny.

godz. 15.00 Piłka nożna: Elana Toruń vs Sokół Kleczew, Stadion Miejski im. Grzegorza
Duneckiego
Mecz III ligi II grupy. Bilety: 9 zł ulgowy, 15 zł normalny.
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godz. 18.00 Warsztaty rysunku modowego, Centrum Sztuki Współczesnej, Wały gen.
Sikorskiego 13
Kontynuacja cyklu warsztatów, które odbyły się w CSW w formie zdalnej. Warsztaty są źródłem
inspiracji dla przyszłych projektantów i ilustratorów oraz wszystkich, którzy interesują się modą i
chcieliby spróbować swoich sił w projektowaniu mody. Zapewniamy miejsce i materiały do pracy
(papier, tusz, pędzle, ołówki, akwarele, gwasz). Prowadzenie: Anna Matuszewska – absolwentka ASP
w Gdańsku i Łodzi (Wydział Tkaniny i Ubioru) oraz studiów kuratorskich w zakresie sztuki
współczesnej (UJ Kraków). Jej prace zostały opublikowane między innymi w Twoim Stylu, Elle i
Harper’s Bazaar. Bilety do kupienia online lub w kasie CSW: 40 zł

godz. 18.00 Biblia: Próba, Teatr im. Wilama Horzycy

Festiwal Gier i Fantastyki “Copernicon”, do 26.09., online
Strona imprezy: http://www.copernicon.pl [2]

26.09. (NIEDZIELA)

godz. 11.00 Filozofia dla dzieci: Czas, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
W trakcie pierwszego spotkania – w ramach artusowego cyklu dla najmłodszych Filozofia dla dzieci –
wspólnie pomyślimy nad tym, co to jest czas. Filozofowie zastanawiali się nad tym od starożytności.
Chociaż codziennie mamy z nim do czynienia, wspominając, planując i doświadczając tego, co jest
teraz, trudno jest wytłumaczyć jego naturę. Czas płynie, ucieka, biegnie i mija. Filozofowie pytali
nawet, czy to co składa się z tego, co było i już tego nie ma oraz z tego, co dopiero będzie i jeszcze
tego nie ma może w ogóle istnieć. Będziemy w przelatanej zabawami rozmowie, zastanawiać się nad
pojęciem czasu. Zajęcia poprowadzi Malina Barcikowska – absolwentka filozofii, animatorka kultury.
Bilety: 15 zł

Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

godz. 11.00 Literkowo
godz. 14.00 Lalki śpiewają

Festiwal Kino Dzieci, także 2.10., Centrum Sztuki Współczesnej, Wały gen. Sikorskiego 13

godz. 12.00 „Yakari i wielka podróż”, reż. Xavier Giacometti, Toby Genkel, animowany,
Francja, 2020, dubbing, 83 min. Wiek: 4+
godz. 13.45 „Drogi Panie Dyktatorze”, reż. Christian Lerch, aktorski, Niemcy, 2020, dubbing,
93 min. Wiek: 9+
godz. 15.30 „Belle”, reż. Mamoru Hosoda, animowany, Japonia, 2021, lektor, 120 min. Wiek:
10+

godz. 13.00 Hokej na trawie: Pomorek gra dla Julki, boisko przy Szosie Chełmińskiej 75
Spotkanie 3. kolejki Hokej Superligi: KS Pomorzanin Toruń vs KS Stella Gniezno. W tym meczu
hokeiści będą grać dla Julki, dziewczynki z Zespołem Turnera. Przed wejściem na obiekt będzie
można kupić bilet-cegiełkę za dobrowolną kwotę. Całość zostanie przekazana na rzecz Julki.

godz. 14.00-18.00 Las dla ludzi, ludzie dla lasu – piknik rodzinny, Osada Leśna na
Barbarce, ul. Przysiecka 13
Akcja edukacyjna w formie pikniku rodzinnego z kiermaszem produktów regionalnych. W programie:

konkurs na Króla lub Królową Grzybobrania,
stanowiska edukacyjne i plastyczne związane z lasem i grzybami,
zabawa terenowa dla dzieci i dorosłych pn. „Muchomory pogubiły kropki”,
zabawy i konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych prowadzone ze sceny,
bicie Rekordu Polski w przytulaniu drzew,
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na Barbarkowej Scenie koncert Zespołu Toruniacy,
kiermasz produktów regionalnych i rękodzieła,
ognisko (prowiant zapewniają uczestnicy we własnym zakresie).

Celem wydarzenia jest promowanie postaw ekologicznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych
przyczyniające się do ochrony środowiska. W ramach akcji zaprezentowany zostanie aspekt ochrony
lasu. Chcemy pokazać mieszkańcom wartość lasu oraz w jaki sposób możemy ekologicznie korzystać
z jego uroków i zachęcić do świadomych spacerów leśnymi dróżkami. Motywem przewodnim akcji
jest popularyzacja grzybobrania, a także wiedzy na temat znajomości grzybów jadalnych i trujących.
Wstęp wolny

godz. 15:00 Siatkówka: Anioły Toruń vs IBB Polonia London, hala sportowa SP nr 28
Inauguracja sezonu siatkarskiego w Toruniu. Anioły Toruń zmierzą się w spotkaniu sparingowym z
aktualnym mistrzem Anglii IBB Polonia London. Wstęp na wydarzenie jest wolny, jednak razem z
Fundacją "Kosmiczna Droga Do Gwiazd" zespół prosi o datki do puszek na rehabilitację i powrót do
zdrowia Bartosza Kustry, dziennikarza Polskie Radio PiK.

godz. 15.00 i 16.30 Czas dla Nas: Instrumenty w kolorze jesieni, wydarzenie TOS, CKK
Jordanki
Mieniąca się barwami jesień często bywa „złota”. W tym kolorze, zrobione ze stopów różnych metali,
są też instrumenty dęte. Podczas naszej jesiennej wędrówki zaprezentujemy brzmienie oraz budowę
niektórych instrumentów z tej sympatycznej, chociaż nadętej rodzinki. Czas dla Nas powstał z myślą
zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy w świat instrumentów, oswajają z
ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę
wytchnienia. Przygotowanie i prowadzenie: Adriana Wdziękońska. Bilety: 15 zł dziecko, 40 zł dziecko
+ dorosły

godz. 16.00 Run & Row 2021, start z Rynku Staromiejskiego
Trzecie edycja nietypowego maratonu wioślarskiego ósemek, który łączy bieg z łodziami z
wioślarstwem oraz ergometrem. W zawodach wystąpi 10 załóg z: Bydgoszczy, Poznania, Płocka,
Szczecina, Krakowa, Torunia oraz Litwy. Wstęp wolny. Więcej o Run&Row 2021 – kliknij tutaj, aby
przejść do strony [3].

godz. 17.00 Piernikowe Spotkania z Balladą - Pod Strzechą, Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
Korzenie muzyki uprawianej przez zespół sięgają do piosenki studenckiej, harcerskiej, poetyckiej,
autorskiej. Od momentu powstania w 1985 roku do 2001 roku, kiedy grupa zawiesiła działalność
koncertową, ukazały się trzy wydawnictwa zespołu. Muzycy postanowili wrócić na scenę w 2017
roku. W maju 2018 roku ukazała się kolejna płyta zespołu Na przekór prognozom, zawierająca nowe
aranżacje piosenek zarejestrowanych na poprzednich wydawnictwach. Wyjątkowy klimat recitalu
tworzą wokale o ciekawej, ciepłej barwie oraz charakterystycznie brzmiące gitary. Program koncertu
wypełniają piosenki z najnowszej płyty Drogowskazy, która ukazała się w maju 2021 roku oraz
starsze utwory zespołu. Zespołowi towarzyszyć będzie jako support zespół Nie Ma Mo WY. Jest to
grupa, która powstała w kwietniu 2021 roku. Tworzą ją ludzie stęsknieni kontaktu z innymi oraz
muzyką graną na żywo. Na koncercie zaprezentuje w wersji akustycznej utwory zespołu Maanamu. W
skład zespołu wchodzą: Judyta Lipka (wokal), Arkadiusz Żmuda (pianino), Krzysztof Pilarski
(skrzypce), Sławomir Szyneczko (bas) oraz Kamil Jagodziński (instrumenty perkusyjne). Bilety: 30 zł

godz. 17.00 11. Festiwal Cichej Muzyki: Koncert Finałowy, Ratusz Staromiejski, Rynek
Staromiejski 1
Finałowym motywem tegorocznego Festiwalu Cichej Muzyki będzie muzyka włoskiego baroku, a więc
dzieła melodyjne, utrzymane w ciepłym klimacie, lubiane przez publiczność. Zagrają je
wykonawczynie wybitne, współtworzące cieszący się zasłużoną sławą zespół Orkiestry
Historycznej.Wykonawcy: Martyna Pastuszka - skrzypce barokowe, Anna Firlus - klawesyn.
Repertuar: Francesco Maria Veracini (1690-1768), Antonio Vivaldi (1678-1741), Gasparo Visconti
(1683-1713). Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

godz. 17.00 Hokej: KH Energa Toruń vs GKS Tychy, Lodowisko Tor-Tor
Mecz w ramach rozgrywek Polskiej Hokej Ligi 2021/2022. Bilety: 17 zł ulgowy, 23 zł normalny.
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godz. 14.00 Festiwal Alternatywnej Muzyki Elektronicznej, Klub Od Nowa, ul. Gagarina 37
a

godz. 17.00 Verdi Gala, koncert TOS
Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu "Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze". To projekt,
którego ideą jest uczczenie pamięci artystów obchodzących ważne rocznice w 2021 r. W koncercie
wystąpią: Gabriela Gołaszewska – sopran, Piotr Buszewski – tenor, Toruńska Orkiestra Symfoniczna,
Adam Banaszak – dyrygent, Jerzy Snakowski – prowadzenie. W programie:
G. Verdi – Uwertura do opery Nabucco, Bolero Merce, dilette amiche z opery Nieszpory sycylijskie,
Uwertura do opery Moc przeznaczenia, Wstęp do III aktu opery Traviata, Aria Sempre libera z opery
Traviata, Aria Addio del passato z opery Traviata, Duet Parigi o cara z opery Traviata, Duet Un di
felice z I aktu opery Traviata, Duet Gildy i Księcia z opery Rigoletto, Aria Księcia Mantui z opery
Rigoletto, Aria z opery Traviata, Wstęp do opery Rigoletto, Uwertura do opery Nieszpory sycylijskie.
Przed koncertem, o godz. 16.00 spotkanie wprowadzające do koncertu. Do udziału w spotkaniu
uprawnia bilet na koncert. Bilety: 40/50 zł

godz. 18.00 Biblia: Próba, Teatr im. Wilama Horzycy

Festiwal Gier i Fantastyki “Copernicon”, online
Strona imprezy: http://www.copernicon.pl [2]

Fot. Adam Zakrzewski
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